(Mẫu 2)

	[image: image1.png]

	CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

                Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Đại học Thuỷ lợi

                                 Phòng Chính trị và Công tác sinh viên – Trường Đại học Thủy lợi

Tên em là:…………………………………....…..Lớp:……...............Mã số SV:......................................
Ngày, tháng, năm sinh:................................................................................................................................
Hiện có hộ khẩu thường trú tại:.....................................................................................................................

....................................................................................................................................................................
Em thuộc đối tượng được hưởng Trợ cấp xã hội (tích vào ô dưới đây):
1. Là người dân tộc ít người ở vùng cao …………………………….........….…….........................…

(Kèm theo bản sao công chứng giấy khai sinh hoặc giấy xác nhận dân tộc

và Sổ hộ khẩu gia đình)

2. Là người mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa ………………….......................................
(Kèm theo bản sao công chứng giấy khai sinh; giấy chứng tử của cha và mẹ hoặc xác nhận

của UBND cấp Xã (Phường) là cha mẹ đã mất; và xác nhận của cơ quan thương binh xã hội

 cấp quận, huyện, thị xã)

3. Bản thân bị tàn tật có khó khăn về kinh tế …………………………….......................................

(Kèm theo Biên bản giám định thương tật của Hội đồng Y khoa có thẩm quyền; và Giấy xác

nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn của UBND cấp Xã/Phường)

4. Bản thân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về kinh tế, vượt khó học tập………............
Trong đó học kỳ 1 năm học 2019 – 2020 có:

ĐTBCHT (thang điểm 4) đạt: .......................... và rèn luyện xếp loại: ..............................................................

(Kèm theo Sổ hoặc Giấy chứng nhận sinh viên thuộc hộ nghèo năm 2020)
Nay em làm đơn này đề nghị Nhà trường xem xét, giải quyết chế độ trợ cấp xã hội cho em theo quy định và chế độ hiện hành.

	Ngày nhận:............................................................

Số vào sổ: ..............................................................
Chuyên viên nhận: ...............................................

	………, ngày …… tháng …… năm 20……

Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)